
Gestor - José Alberto Carvalho Pereira / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. de Comunicação
Loteamento Parque Santa Luzia, nº 22, Campo Formoso - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RMLA8ZA/JLD/0UBMJBCYIG

Esta edição encontra-se no site: www.camara.campoformoso.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Câmara Municipal de Campo Formoso
1 Terça-feira • 5 de Fevereiro de 2019 • Ano IX • Nº 610

 
 Câmara Municipal de 

Campo Formoso publica: 
 
  

• Extrato do Contrato Nº026/2019-Altair Coutinho de Sousa 
• Extrato do Contrato Nº027/2019-D&C Materiais de Construção Ltda 
• Extrato do Contrato Nº028/2019-AC Serviços de Manutenção de 

Equipamentos Eletronicos e Comercio Ltda 
• Extrato do Contrato Nº028A/2019-AC Serviços de Manutenção de 

Equipamentos Eletronicos e Comercio Ltda 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.233.077/0001-53 – Tel: (74) 3645 1325 
Rua Loteamento Parque Santa Luzia, nº 22 

CEP: 44.790-000 – Campo Formoso – Bahia 
 

 1 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2019 

 
 
 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Campo Formoso/BA; 
CNPJ: 13.233.077/0001-53;
CONTRATADO: ALTAIR COUTINHO DE SOUSA; 
CNPJ: 02.991.497/0001-82; 
DATA DO CONTRATO: Lavrado e assinado em 29 de janeiro de 2019; 
FUNDAMENTO: Dispensa nº 024/2019 de 29 de janeiro de 2019;  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II, Lei n° 8.666/93 alterada pelo Decreto Federal nº 
9.412/2018; 
PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 29 a 31 de janeiro de 2019.
 
 
OBJETO DO CONTRATO: Tem por objetivo a finalidade da contratação para o 
fornecimento de peças e acessórios utilização na manutenção do veículo Strada Adventure 
de placa OKX 1088, que pertence a frota de veículos desta Casa. 
  
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.309,00 (hum mil e trezentos e nove reais); 
 
 
 
Campo Formoso/BA, 29 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 
 

Almir Pereira do Nascimento 
Presidente da Comissão da CPL  

Portaria nº 023/2019 

Esta edição encontra-se no site: www.camara.campoformoso.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Campo Formoso

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RMLA8ZA/JLD/0UBMJBCYIG

Terça-feira
5 de Fevereiro de 2019
2 - Ano IX - Nº 610

Extratos de Contratos



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.233.077/0001-53 – Tel: (74) 3645 1325 
Rua Loteamento Parque Santa Luzia, nº 22 

CEP: 44.790-000 – Campo Formoso – Bahia 
 

 1 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2019 

 
 
 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Campo Formoso/BA; 
CNPJ: 13.233.077/0001-53;
CONTRATADO: D&C MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 24.154.600/0001-72 
DATA DO CONTRATO: Lavrado e assinado em 29 de janeiro de 2019; 
FUNDAMENTO: Dispensa nº 025/2019 de 29 de janeiro de 2019;  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II, Lei n° 8.666/93 alterada pelo Decreto Federal nº 
9.412/2018; 
PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 29 a 31 de janeiro de 2019.
 
OBJETO DO CONTRATO: objetivo o fornecimento de materiais elétrico tipo: lâmpadas de 
lede alta de 15 Wts, 4,7 Wts, refletores de lede de 50 Wts e fita dupla face para manutenção 
e reposição de lâmpadas no prédio da Câmara Municipal. 
  
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.490,00 (hum mil e quatrocentos e noventa reais);
 
 
 
Campo Formoso/BA, 29 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 
 

Almir Pereira do Nascimento 
Presidente da Comissão da CPL  

Portaria nº 023/2019 

Esta edição encontra-se no site: www.camara.campoformoso.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Campo Formoso

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RMLA8ZA/JLD/0UBMJBCYIG

Terça-feira
5 de Fevereiro de 2019

3 - Ano IX - Nº 610



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.233.077/0001-53 – Tel: (74) 3645 1325 
Rua Loteamento Parque Santa Luzia, nº 22 

CEP: 44.790-000 – Campo Formoso – Bahia 
 

 1 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2019 

 
 
 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Campo Formoso/BA; 
CNPJ: 13.233.077/0001-53;
CONTRATADO: AC SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
E COMERCIO LTDA; 
CNPJ: 11.144.457/0001-96 
DATA DO CONTRATO: Lavrado e assinado em 29 de janeiro de 2019; 
FUNDAMENTO: Dispensa nº 026/2019 de 29 de janeiro de 2019;  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II, Lei n° 8.666/93, alterada pelo Decreto Federal nº 
9.412/2018; 
PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 29 a 31 de janeiro de 2019. 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por finalidade a prestação de serviços com 
revisão do sistema de Câmeras de vigilância interna e externa do prédio da Câmara Municipal. 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 180,00 (cento e oitenta reais); 
 
 
 
Campo Formoso/BA, 29 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 
 

Almir Pereira do Nascimento 
Presidente da Comissão da CPL   

Portaria nº 023/2019 

Esta edição encontra-se no site: www.camara.campoformoso.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Campo Formoso

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RMLA8ZA/JLD/0UBMJBCYIG

Terça-feira
5 de Fevereiro de 2019
4 - Ano IX - Nº 610



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.233.077/0001-53 – Tel: (74) 3645 1325 
Rua Loteamento Parque Santa Luzia, nº 22 

CEP: 44.790-000 – Campo Formoso – Bahia 
 

 1 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 028A/2019 

 
 
 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Campo Formoso/BA; 
CNPJ: 13.233.077/0001-53;
CONTRATADO: AC SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
E COMERCIO LTDA; 
CNPJ: 11.144.457/0001-96 
DATA DO CONTRATO: Lavrado e assinado em 29 de janeiro de 2019; 
FUNDAMENTO: Dispensa nº 026/2019 de 29 de janeiro de 2019;  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II, Lei n° 8.666/93, alterada pelo Decreto Federal nº 
9.412/2018; 
PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 29 a 31 de janeiro de 2019. 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por finalidade a aquisição de 01 (um) HD 
externo de 2T para o melhoramento na capacidade de armazenamento de imagens do sistema de 
vigilância da Câmara Municipal deste. 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais); 
 
 
 
Campo Formoso/BA, 29 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 
 

Almir Pereira do Nascimento 
Presidente da Comissão da CPL   

Portaria nº 023/2019 

Esta edição encontra-se no site: www.camara.campoformoso.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Campo Formoso

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RMLA8ZA/JLD/0UBMJBCYIG

Terça-feira
5 de Fevereiro de 2019

5 - Ano IX - Nº 610


		2019-02-05T10:20:52+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




